



روزنه

دیدار امیر سیاری با مجروحان حادثه شناور کنارک

● **ایسنا؛** معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته با حضور در بیمارستان گلستان، از سه نفر از مجروحان حادثه ناو کنارک عیادت کرد و روند مداوا و درمان آنها را مورد ارزیابی قرار داد.امیر سیاری در این دیدار گفت: شهادت عزیزان هم‌رزم در عرصه دریا را خدمت همه هم‌رزمان در نیروی دریایی ارتش و خانواده معزز این عزیزان، تسلیت عرض می‌کنم. این شهدا باعث عزت، افتخار، سرافرازی و نشان‌دادن توان بازدارندگی ما در دریا هستند. همه ما در نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح، داغدار این حادثه هستیم و خودمان را در داغ خانواده‌های شهدا شریک می‌دانیم.او با بیان اینکه ما برای قطره‌قطره خون شهیدایمان ارزش قائل هستیم، عنوان کرد: هر رزمنده‌ای که از ابتدا وارد خدمت در نیروهای مسلح و ارتش می‌شود، قطعا یکی از اهداف وی، حفظ سربلندی و اقتدار نظام و دستیابی به مقام والای شهادت است. ما مسیر این شهدا را ادامه خواهیم داد.امیر سیاری افزود: اغلب مجروحان این حادثه ترخیص شده‌اند و سه نفری که الان در این بیمارستان و یک نفر در بیمارستان چابهار به‌سر می‌برند، به زودی ترخیص خواهند شد و حالشان مساعد است. چیزی که برای من بسیار جالب بود، روحیه این عزیزان است و برای ما درس بزرگی است که اعلام آمادگی می‌کنند بعد از بهبودی، هرچه سریع‌تر برای ادامه خدمت به منطقه اعزام شوند. معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: دشمن همواره درصدد القای شبهات و خبرسازای و نهایتا تلاش برای تضعیف قدرت دفاعی جمهوری اسلامی است، اما ملت و نیروهای مسلح ما هوشیار است و مفهوم شیطنت‌های دشمن نمی‌شوند و نیروی دریایی راهبردی ما به برکت خون شهدا، اقتدار دریایی و مأموریت‌های خود را مانند گذشته انجام خواهد داد.او افزود: ما در ارتش جمهوری اسلامی ایران هر هفته به طور متوسط یک رزمایش در زمین، هوا، دریا و زیر سطح داریم و در این رزمایش‌ها وضعیت‌های واقعی نبرد با مهمات، موشک و تجهیزات نظامی تمرین می‌شود. در همه تمرینات نظامی و دریایی دنیا این‌گونه اتفاقات می‌افتد و مروری بر سوابق سوانح دریایی جهان کاملا مؤید اتفاقات به مراتب بدتر است. هیچ کشور ایسراسر دفاعی خود را افشا نمی‌کند و ما نباید به دست خودمان اطلاعات و اسرار نظامی را به دشمن بدهیم.امیر سیاری خطاب به مجروحان حادثه کنارک گفت: اقتدار دریایی ما از گذشته و حال مروهون حضور دریا‌دلان در پهنه آب‌های سرزیمینی و اجرای موفق هزاران مأموریت دریایی است.

دیدار با خانواده شهدای شناور کنارک

همچنین فرمانده پایگاه نیروی دریایی بوشهر با حضور در جمع خانواده‌های شهدای حادثه شناور کنارک در بوشهر، ضمن همدردی و دلجویی، با آنها گفت‌وگو کرد.ناخدا یکم جعفر تکر با حضور در منزل خانواده‌های شهدای حادثه شناور کنارک با تبریک و تسلیت شهادت مطلوبانه شهدای رضوان در شناور کنارک و با بیان اینکه صبر و شکیبایی خانواده معظم شهدا، برای آحاد مردم یک لگو و درس بزرگ است، گفت: امروز اقتدار کشور مدیون خون‌های مطهر و پاک شهدایی است که در راه حفظ اقتدار و توانمندی نیروهای مسلح در عرصه دریا به فیض شهادت نائل آمدند.او عنوان کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش با تقدیم خون هزاران شهید موجب ایجاد نیروی بازدارندگی شده است. این مقاومت سبب نشده در این شرایط هیچ قدرتی اجازه جسارت به مرزهای کشور ما را نداشته باشد. ایثارگری‌ها، رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های شهدای والامقام‌به‌عنوان اسطوره‌های صبر و استقامت، شجاعت و دلوری در تاریخ پرافتخار ایران اسلامی ثبت است.

شمس‌الدین حسینی، وزیر اقتصاد دولت احمدی‌نژاد و یکی از گزینه‌های نامزدی ریاست مجلس یازدهم، در گفت‌وگو با خبرنگرانین، گفته است به احمدی‌نژاد افتخار می‌کنیم. او گفته است: «در اوج حملاتی که به آقای احمدی‌نژاد می‌شد در آبان سال ۰۹۲، آدمم و مبانی اقدامات کارمان را در برنامه پایش توضیح دادم و حمایت کردم و در روزنامه کیهان تیتُر زد دفاع سیدشمس‌الدین حسینی! یعنی به من به عنوان یک انسان مستقل توجه کرد تا اینکه بخواهد من را به جایی وصل کند».

او به همراه حاجی بابایی، نیکزاد، عباسی و جمعی دیگر از مدیران خرد و کلان دولت‌های نهم و دهم جمعیتی نزدیک به ۵۰ نفره را در مجلس یازدهم تشکیل می‌دهند. آنها از یک سو اصرار دارند که مستقل‌اند و احمدی‌نژادی نیستند اما از سویی دیگر احمدی‌نژاد را چهره خدمو پرافتخار می‌شمارند. او را رد ایده حضور تشکیلاتی وزیران و مدیران دولت سابق در مجلس یازدهم مدعی شده است: «همج‌هماهنگی‌ای صورت نگرفته بود. حتی با دوستانمان آقای نیکزاد، آقای حاجی بابایی، آقای فریدون عباسی یک جلسه هم قبل از آن نداشتیم. این نکته را بگویم آنگاهایی که دنبال این هستند بگویند، احمدی‌نژادی‌ها، دنبال این نیستند که ارتباط ما را با آقای احمدی‌نژاد برقرار کنند». حسینی معتقد است که با لفظ «احمدی‌نژادی‌ها» قصد تحقیرشان را دارند!»؛ «چرا که به دیگران هاشمی‌چی‌ها یا روحانی‌چی‌ها نمی‌گویند!» او در ادامه گفته است: «البته این به آن مفهوم نیست که ما خدای نکرده با اسم آقای احمدی‌نژاد مشکل داریم، خیر ما به ایشان خیلی هم احترام می‌گذاریم و ایشان همچنین برای ما محترم است».

این در شرایطی است که زمزمه‌هایی مبنی بر شرکت احمدی‌نژاد در انتخابات ۱۴۰۰ هم شنیده می‌شود. فارغ از اینکه او دوباره رد صلاحیت شود اما به نظر می‌رسد رئیس سابق دولت که مدعی است محبوبیتش بین مردم زیاد است، از هم‌کنش به دنبال یک جریان‌سازی است تا با ادعای فشار مردمی، شورای نگهبان را مجبور به کوتاه‌آمدن کند. شاید همین جمع احمدی‌نژادی‌های راه‌یافته به مجلس هم به عنوان بازوی کمکمی او عمل کنند. حسینی با اشاره به اینکه قبلا دوستان گفته‌اند و من هم الان می‌گویم ما به دولت‌های نهم و دهم و حتی آقای احمدی‌نژاد که یک چهره خوبی بودند افتخار می‌کنیم، گفته است: «ولسی آن چیزی که می‌خواهیم به آن تاکید کنیم این است که مدیران دولت‌های نهم و دهم شخصیت‌های مستقل هستند و هرکدام به صورت مستقل و بدون هرگونه سازماندهی قبلی در انتخابات شرکت کردند و خوشبختانه مورد اقبال مردم قرار گرفتند... ما افتخار هم می‌کنیم. سال ۱۳۹۲ در آخرین روزهای دولت ما به خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم و ایشان

سیاست

شمس‌الدین حسینی: رابطه عاطفی ام با رئیس دولت نهم پابرجاست

نماینده مجلس یازدهم: به احمدی‌نژاد افتخار می‌کنم



پیامک پدر داماد احمدی‌نژاد برای نمایندگان: نیکزاد را رئیس کنید

شرق: احمد خورشیدی، پدر داماد احمدی‌نژاد که به‌تازگی گفته او همچنان محبوب‌ترین چهره سیاسی ایران است، پیامکی برای نمایندگان ارسال کرده با این محتوا: «در صورت صلاح‌دید، دکتر علی نیکزاد را برای ریاست یاری فرمایید». به گزارش برنا، به گفته خورشیدی، نمایندگان با پاسخ «چشم سردار»، موافقت خود را برای ریاست نیکزاد اعلام کردند. خورشیدی گفته است: «پاسخ اکثر نماینده‌ها را منتشر می‌کنم. همه غیر از یک نفر موافق بودند؛ برخی هم به پاسخ مشخصی نرسیدند. زمانی که یک پیام را ارسال می‌کنی، در بهترین شرایط ۲۰ تا ۲۵ درصد جواب می‌دهد. ۲۰ تا ۲۵ درصد کاملا از نیکزاد حمایت و تشکر کردند و برخی در جواب نوشتند «چشم سردار». من اینها را منتشر می‌کنم با اسمی نماینده‌ها؛ شماره‌تلفن‌های برخی هست و اسم‌هایشان نیست. اینها را منتشر می‌کنم». او در واکنش به این سؤال که گویا نیکزاد به این اقدام وی معترض است، گفت: «آقای نیکزاد نسبت به این پیامک اعتراضی نداشتند، این شیطنت رسانه‌ای است. در تانی، ما مسلمانان در برابر جامعه مسئولیت داریم؛ کلکم رای و کلکم مسئول عن رعیت». زمانی یک کشور توسعه پیدا می‌کند که چهار عنصر انسانی یعنی رهبران، مدیران، نخبگان و مردم در صحنه حضور داشته باشند. بنده ۴۵ سال است به‌طور مستمر در صحنه سیاسی و خدماتی کشور حضور فعال دارم؛ هر کجا نیاز بوده، بر وفق تکالیف دینی ورود کرده‌ام.» او درباره دلیل حمایتش از نیکزاد گفته است: «اگر بنده در این امور دخالت نکنم چه کسی می‌خواهد دخالت کند؟ من سه برادر شهید و سه جانباز دارم؛ چه کسی از من صلاحیتش بیشتر است و می‌خواهد دخالت کند؟» او در پاسخ به این سؤال که نیکزاد در جریان این پیامک‌ها قرار دارد یا خیر گفته: «این چه ربطی به دکتر نیکزاد دارد؟ بنده یک کنشگر و فعال سیاسی و اجتماعی هستم. روزی ده‌ها پیامک این چنینی برای افراد و شخصیت‌های مختلف ارسال می‌کنم یا برابیم می‌فرستند مثل خیلی‌ها. این کار نیاز به مشورت ندارد؛ من با کسی مشورت نمی‌کنم». خورشیدی درباره فعالیتش در دولت احمدی‌نژاد نیز گفت: «همه می‌دانند یکی از عناصر اصلی تشکیل دولت احمدی‌نژاد بودم. مسئولیت‌های عزل و نصب زیادی را در آن دولت بر عهده داشتم و نقش زیادی ایفا کردم. هشت سال دولت آقای احمدی‌نژاد در اختیار من بود؛ برگردید اگر یک ریال از من و فرزنداند (حتی در حد شایعه) تخلف پیدا کردید».

در جلسه افطاری که با خدمتشان بودیم، فرمودند که با شما به دو دلیل دشمنی می‌کردند؛ یکی اینکه شعارهای انقلاب را سر دست گرفتید و پیش رفتید، دوم اینکه نوعا آن امتیازاتی که دولت‌های دیگر برای خودشان خواستند، شما برای خودتان نخواستید».

او در ادامه حمایت خود از دولت احمدی‌نژاد گفته است: «نکته جالب‌تر این است که حتی اگر شما الان کارنامه و عملکرد دو سال آخر دولت دهم را با دولت بعدی ارزیابی کنید ملاحظه می‌فرمایید که مردم یک نمره دیگری می‌دهند. اینکه بالغ

که در مناسبت‌ها، موضوعات و اعیاد مختلف بنده با ایشان تماس می‌گیرم و عرض ارادت می‌کنم. البته ایشان هم روحیه تواضع و مهربانی دارند و بنده و دیگر دوستانشان را مورد التفات خود قرار می‌دهند. بنابراین ارتباط عاطفی خیلی خوبی داریم». او برخلاف دیگر اصولگرایان که معتقدند احمدی‌نژاد تغییر کرده، گفته است: «انسان با تجربی که به دست می‌آورد ممکن است مواضعش در جاهایی تغییر کند اما اینکه عوض شدند یا خیر، من در جریان نیستم و بهتر است از خود ایشان بپرسید». او در ادامه گفته است: «زمانی که من می‌خواستم به عنوان وزیر وارد کابینه آقای احمدی‌نژاد شوم به ایشان گفتم که باید استخاره کنم، ایشان به من گفتند که فکر کن. من هم فکر کردم، هم استخاره کردم و نتیجه فکر و استخاره من درست و خوب درآمد (سوره یوسف برای استخاره من درآمده بود). الان هم خدا را شاکرم که یک دوره تاریخی و یک زمان مناسبی برای خدمتگزاری برابم فراهم شد. فکر می‌کنم ما امروز در کشور به مراتب سربلندتر از آنی هستیم که در سال‌های ۹۱ و ۹۲ گروهی با چارچوب‌های سیاسی بودیم».

شورای ائتلاف اعلام کرد با مجلس کاری ندارد

در حالی که فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی زمان احمدی‌نژاد و راه‌یافته به مجلس یازدهم، بارها گفته است که جریانی از بیرون قصد کنترل و مدیریت مجلس آتی را دارد، حسینی گفته است: «یک سو«تفاهمی داشت پیش می‌آمد و آن این بود که شورای ائتلاف قرار است هیئت رئیسه را تأیید کند، خوشبختانه اعضای شورای ائتلاف خرد به کار بستند و فضا را شفاف کردند. هفته پیش روز چهارشنبه در شورای ائتلاف آقای حدادعادل اعلام کردند کار شورای ائتلاف در راستای مجلس یازدهم به اتمام رسید و دیگر فرایند، فرایند تصمیم‌گیری فراکسیونی می‌شود و فراکسیون هم از منتخبان تشکیل می‌شود.

بر اساس جلسه چهارشنبه ایشان رسما اعلام کردند که شورای ائتلاف با مجلس یازدهم کاری ندارد و الان یک فراکسیون موقت تشکیل شده است (چون فراکسیون باید بعد از تشکیل مجلس شکل بگیرد) و این فراکسیون موقت یک هیئت اجرایی دارد که اختیار تصمیم‌گیری به‌ جای ۲۲۰ نماینده را ندارد، چون شورای موقت هم که تشکیل شد و من هم در جلسه آن حضور داشتم ۵۴ نفر بودند و تعداد نمایندگان ۲۲۰ نفر است. البته این را هم تأکید کنم بخش عمده‌ای از مستقلین هم گرایش دارند که به ائتلاف بپیوندند حتی هیئت اجرایی هم که تشکیل شده است، می‌خواستند نام فراکسیون را انتخاب کنند ولی این نام باید در خود فراکسیون بعد از مجلس تعیین شود. من تأکید می‌کنم تصمیمات مرتبط با مجلس صحیح باید در چارچوب مجلس و در مجلس اتخاذ شود. الان همه کارها در حد مشورت و رایزنی است.»

در حالی که فریدون عباسی، رئیس سازمان

انتقاد مدیر مسئول سابق کیهان به رئیس حوزه علمیه:

آیا واقعا حوزه ما سرشار از پاسخ‌های متقن علمی برای مشکلات بشریت و دنیاست؟

و ویرانگر اجتماعی و سیاسی با کاهش حضور مردم در میدان انتخابات و سطوح بالای طلاق و اعتیاد و کاهش زاد و ولد و بیکاری و فقر و تورم لجام‌گسیخته و شکاف طبقاتی و گرفتار در انصاف‌ها و صلوات‌گرایان به او بابت این موضع‌گیری شدت گرفت، درباره نوشت: «در مورد بانزرگان بسیاری از ما انقلابیون، ناخشنودی خود را از مواضع سیاسی آن مرحوم به اصل دیانست و همه باورهای دینی او سرایت دادیم و من بر این باورم که دچار خطا و بی‌انصافی شدیم و از این بابت باید طلب عفو و مغفرت کنیم».

او حالا در واکنش به آن سخنان رئیس حوزه

علمیه قم هم نوشته است: «۱. این‌گونه حرف‌زدن از مصادیق غلو و مبالغه‌گویی غیرمنطقی است که در امر دین و مقدسات زیانبارتر از عرصه‌های دیگر است. آیا واقعا حوزه ما سرشار از پاسخ‌های متقن و منقح و علمی برای مشکلات بشریت و دنیاست؟ مسا که در پیش‌ظهور متوقف‌بر چنین مسائلی فقهی خود مانند وقت نماز صبح تا مهم‌ترین مساله کلامی و فلسفی‌مان یعنی توحید، اختلافات در حد تضاد و تناقض داریم؟ و البته همان‌طور که در کتاب «عصر حیرت» توضیح داده‌ام چنین اختلافات و تحیره‌ای نظری و فقهی و کلامی از لوازم عصر غیبت و شرایط عدم دسترسی به هادی و فصل‌الخطاب معصوم است که لازم است فقه‌ا و عالمان شیعیی پیوسته متذکر این‌امر باشند و از بلندبروازی‌های اصلاح‌گرانه و انقلابی بر حذر باشند. ۲. ماهه‌ارای عملی‌ما در قبال شعارها و ادعاهاپیام برای عرضه به دنیا چیست؟ کشوری مملو از مشکلات عدیده اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی و سیاسی و... با قوای سه‌گانه‌ای گرفتار ضعف‌های اساسی ایده‌های و ساختاری و مدیریتی و انتضاطی و ... کشوری گرفتار دوقطبی‌های زمزم فرساینده

تضعیف و ادبار ملک است.»



آینه

چشم‌انداز اقتصاد در سایه کرونا

● **حمید آذرمنذ**: ... فارغ از مساله کرونا، دولت در سال جاری با کسری بودجه مواجه است ... اگر دولت بخواهد کسری بودجه خود را به اتکای شیوه‌هایی مانند برداشت ربالی از منابع صندوق توسعه ملی، افزایش تنخواه‌کردن خزانه، مالیات از بانک مرکزی، تحمیل تکالیف به بانک‌ها یا هر شیوه دیگری جبران کند که مستقیم یا غیرمستقیم به خلق پول جدید منجر شود، با اندکی وقفه، متغیرهای پولی و به تبع آن سطح عمومی قیمت‌ها با جهش مواجه خواهد شد. جهش قیمت‌ها و بی‌ثباتی بازارها، جدای از عوارض منفی اجتماعی، فرآیند احیای رشد اقتصادی و بازگشت به روند بلندمدت را مختل خواهد کرد و این به معنی تداوم رکود است... در سال جاری، بنگاه‌های اقتصادی اعم از بنگاه‌های بزرگ و کسب‌وکارهای خرد، با مشکلاتی مانند افت شدید تقاضا، محدودیت‌های ناشی از فاصله‌گذاری اجتماعی، تکنای مالی و نااطمینانی نسبت به آینده روبه‌رو هستند. در این شرایط هر اقدامی از جانب دولت که به تحمیل فشار مضاعف بر بنگاه‌ها منجر شود، نهایتها موجب تعمیق رکود و کاهش تولید می‌شود، بلکه به‌سرعت عوارض آن به صورت گسترش بیکاری و فقر آشکار خواهد شد... توصیه می‌شود با حذف فوری ارز تریجی، اجتناب دولت از دخالت مستقیم در قیمت‌گذاری، تسهیل در تعدید یا ارائه مجوزهای کسب‌وکار، رفع انحصارهای موجود، رفع ممنوعیت‌ها و کاهش عوارض صادراتی، اجتناب از تغییرات پی‌درپی در مقررات و نظایر آن، امکان بقای بنگاه‌های اقتصادی و حفظ اشتغال در شرایط دشوار کنونی فراهم شود.

رئیس سازمان

فراکسیون زدوبند(بادداشت روز)

● **محمد صرفی**: ... اخبار موق حاکم است برخی ارگان‌ها و دستگاه‌های دولتی در پی بکارگیری نمایندگان مجلس دهم هستند. بکارگیری افراد شایسته در پست‌های مرتبط با تخصص و تجربه آنها، بدون شک امری پسندیده است اما اینکه به فردی در ارگانی پستی داده شود چون قبلاً نماینده مجلس بوده است، عاقلانه و قابل پذیرش است؟! ... علی‌رغم رده‌صلاحیت دهها نماینده مجلس فعلی به دلیل مسائل مالی و اخلاقی، متناسفانه شاهد هیچ‌گونه بیگیری و برخوردی در این زمینه نیستیم. علت این عدم بیگیری به دو قضیه برمی‌گردد. نخست کم‌کاری و ضعف نهادهای مسئول در این قضیه که به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست... فراکسیون زدوبند یکی از پرکارترین و فعال‌ترین فراکسیون‌های مجلس دهم است با این تفاوت که تابلوی رسمی ندارد و جلسات آن همیشه غیرعلنی است! ... آنهايي که امروز به دليل مفاسد مالی و اخلاقی رده‌صلاحیت‌شده‌اند، از ابتدا لوده نبودند. عدم نظارت درونی و بیرونی کافی و دام‌های پیش‌رو، آنان را دچار لغزش و فساد کرد. نمایندگان جدید نیز از این خطر احتمالی در امان نیستند. راهکار این قضیه را بطور خلاصه می‌توان در سه لایه جست‌وجو کرد؛ نخست نظارت فرد بر خود که همان تقواست...

رسانه ومناسکی شدن دین

● **عباس عسدی**: این روزها مداحان توی بورس هستند، یکی از آنان حکایتی را تعریف می‌کند که به تصور خیلی‌ها توهمین به امام و حضرت فاطمه(س) بود هرچند گمان نمی‌کنم که توهمین بود، ولی مشکل این بود که اگر کس دیگری جز خودشان شیء آن را می‌گفتند فوری با چنان برخوردی مواجه می‌شدند که نگو و نپرس. همچنان‌که از خودشان اسام زمان را مستمسک هر کاری دررند کنند کسی حق اعتراض به آنان ندارد، ولی کافی است که دیگران خارج از حلقه این گروه ادعایی ارتباطی کنند... فوری با اتهام کلاهبرداری مواجه می‌شوند. مداح دیگر مسائل فلسفی و ردیه علیه مرتدینه را با نوای روضه‌خوانی به خورد مخاطبان قرار می‌دهد. پیش‌تر نیز برای اولین‌بار در انتخابات لیست دادند و به طور آشکاری وارد میدان سیاست شدند. خلاصه در عرصه دین و مذهب، دور دیر مداحان است. پیش از انقلاب و در دهه اول آن چنین وضعی نبود و پیام دین از طریق علما و سخنرانان منتقل می‌شد و در چارچوب یک مجموعه از گزاره‌های منطقی و کلامی و فلسفی یا نضاح اخلاقی به معرفتی دین می‌پرداختند و بر رخ از موارد نیز در پایان برنامه ذکر مصیبتی می‌کردند و روضه‌های می‌خواندند که معمولا چنددقیقه بیشتر طول نمی‌کشید... در گذشته موضوعات انتزاعی و عملی از جمله توحید و عدالت و اخلاق و موارد مهم و مشابه محور تبلیغ و معرفی دین بود، ولی با مناسکی‌شدن دین موضوعات دیگری مثل عاشورا و غیبت اهمیت بیشتری یافتند... در گذشته بیشتر فلسفه عاشورا و غیبت مساله دین و تبلیغ دینی بود. ولی در ساختار جدید مناسکی، آنچه به الزامات نگاه تصویری نزدیک است در اولویت قرار گرفت ولی مهم‌ترین تفاوت، مخدوش‌شدن حقیقت و مجاز و در این ماجرا بود. در این شیوه و روش تبلیغ، حقیقت به خودی‌خود مساله نبود، باید صحنه‌آرایی و تصویرپردازی جذاب شود چه با حقیقت و چه با مجاز. لذا خواب و حکایت‌های عوامانه و داستان‌های ساختگی با حقیقت مخدوش شد و سره از ناسره ناشناخته ماند و این وضعی است که جامعه ما درحال حاضر با تبلیغ دینی مواجه است.